[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________
№ _____

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 26.05.2014 г. № 259

«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Большереченского муниципального района Омской области»
В соответствии с приказом Министерства образования Омской области от 7 февраля 2024 г. № 11 «О внесении изменений в отдельные приказы Министерства образования Омской области», Администрация Большереченского муниципального района Омской области
п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 26.05.2014 г. № 259 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Большереченского муниципального района Омской области» (далее по тексту – постановление) подпункты 7, 7.1 пункта 5 Приложения к постановлению «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Большереченского муниципального района Омской области» изложить в следующей редакции:
«7) поступившему на работу (по основному месту работы) в учреждение в соответствии с уровнем образования и квалификацией согласно полученному документу об образовании и о квалификации, в течение первых 5 лет с даты трудоустройства на работу по должности педагогического работника, имеющему стаж педагогической работы:
до 3 лет, - на100 процентов;
от 3 лет до 4 лет, - на 70 процентов;
от 4 лет до 5 лет, - на 50 процентов;
7.1) допущенному к занятию педагогической деятельностью в соответствии с частями 3,4 статьи 46 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в течение первых 5 лет с даты представления в учреждение документа об образовании и о квалификации, имеющему стаж педагогической работы:
до 3 лет, - на100 процентов;
от 3 лет до 4лет, - на 70 процентов;
от 4 лет до 5лет,- на 50 процентов;».
2. Приложение № 1 к примерному Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Большереченского муниципального района Омской области «Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы (далее – оклад) работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Большереченского муниципального района Омской области (далее – учреждение)» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального района» и разместить на официальном сайте Большереченского муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской области В.В. Рыбалочкина.
Глава муниципального района

                     В.И. Майстепанов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА

постановления Администрации Большереченского

муниципального района Омской области

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 26.05.2014 г. № 259

«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Большереченского муниципального района Омской области»

Проект согласован:

	Дата поступления

	Должность Ф.И.О

согласовавшего                 проект
	Заключение по проекту
	Личная подпись, дата подписания

	Председатель Комитета по образованию

А.В.Щербаков
	     согласовано

	Заместитель Главы муниципального района

В.В. Рыбалочкин
	     согласовано

	Заместитель Главы, начальник управления правового обеспечения Администрации муниципального района

А.И. Кучукова
	     согласовано

	Управляющий делами, начальник организационно – кадрового управления

О.Б. Новгородцева
	    согласовано

	Заместитель Главы,  председатель Комитета финансов и контроля

Е.С. Прохорова
	    согласовано

Разработчик проекта                             ______________                                      А.В.Щербаков

                                                                     (подпись)                                                  (Ф.И.О.)

 Тел. 89136155134
Приложение к постановлению Администрации Большереченского муниципального района Омской области  от ____________№ ______

Приложение №1

к примерному Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных

образовательных учреждений Большереченского муниципального района Омской области
«Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы (далее – оклад) работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Большереченского муниципального района Омской области» (далее – учреждение)
	№п/п
	Категория работников
	Значение типового размера оклада (руб.)

	І. Дошкольные образовательные учреждения

	[image: image2.png]

	Педагогическиеработники^1>

	1.1
	1квалификационный уровень
	9569

	1.2
	2 квалификационный уровень
	9826

	1.3
	3 квалификационный уровень<2>
	10085

	1.4
	4 квалификационный уровень
	10550

	2
	Работники, занимающие должности учебно-вспомогательного персонала<3>

	2.1
	Профессиональная квалификационная гpyппa должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	21.1
	1квалификационныйуровень
	7563

	2.2
	Профессиональная квалификационная гpyппa должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	2.2.1
	1 квалификационный уровень
	7807

	2.2.2
	2 квалификационный уровень
	8223

	3
	Работники, занимающие должности специалистов и служащих

	3.1
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	3.1.1
	1квалификационныйуровень
	6729

	3.1.2
	2квалификационныйуровень
	6960

	3.2
	Профессиональная квалификационная группа"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	3.2.1
	2 квалификационный уровень
	7768

	3.2.2
	3 квалификационный уровень
	8116

	3.2.3
	4 квалификационный уровень
	8234

	3.3
	Профессиональная квалификационная группа"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	3.3.1
	1квалификационньтйуровень
	8580

	3.3.2
	2квалификационнътйуровень
	9279

	3.3.3
	3квалификационный
	9973

	3.3.4
	4квалификационныйуровень
	10668

	3.3.5
	5квалификационный уровень
	11364

	4
	Руководители структурных подразделений

	4.1
	1квалификациопный уровень
	9698

	5
	Медицинские работники

	5.1
	Профессиональная квалификационная гpyппa "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	[image: image3.png]o

	1квалификационныйуровень
	7358

	5.1.2
	3квалификационныйуровень
	7805

	6
	Работники, осуществляющие профессиональную деятельность по профессиям рабочих

	6.1
	Профессиональная квалификационная гpyппa "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	6.1.1
	1квалификационный уровень

	6.1.1.1
	1квалификационныйразряд
	6255

	6.1.1.2
	2квалификациоиньтйразряд
	6486

	6.1.1.3
	3квалификационныйразряд
	6720

	6.2
	Профессиональная квалификационная группа"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	6.2.1
	1 квалификационный уровень

	62.1.1
	4 квалификационный разряд
	6950

	6.2.1.2
	5 квалификационный разряд
	7611

	6.2.2
	2 квалификационный уровень

	6.2.2.1
	6 квалификационный разряд
	7646

	6.2.2.2
	7 квалификационный разряд
	7992

	6.2.3
	3 квалификационный уровень
	8572

	6.2.4
	4 квалификационный уровень
	8801

	II. Общеобразовательные учреждения

	7
	Педагогические работники

	7.1
	I квалификационный уровень
	9569

	7.2
	2 квалификационный уровень
	9826

	7.3
	3 квалификационный уровень
	10085

	7.4
	4 квалификационный уровень
	10550

	8
	Работники, занимающие должности учебно-вспомогательного персонала

	8.1
	Профессиональная квалификационная гpyппa должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	8.1.1
	1квалификационный уровень
	6721

	8.2
	Профессиональная квалификационная гpyппa должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	8.2.1
	1квалификационный уровень
	6938

	8.2.2
	2 квалификационный уровень
	7307

	9
	Работники, занимающие должности специалистов и служащих

	9.1
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	9.1.1
	1квалификационный уровень
	6288

	9?.2
	2 квалификационный уровень
	6503

	9.2
	Профессиональная квалификационная гpyппa "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	9.2.1
	1квалификационный уровень
	7156

	9.2.2
	2 квалификационный уровень
	7263

	9.2.3
	3 квалификационный уровень
	7587

	9.2.4
	4 квалификационный уровень
	7695

	9.3
	Профессиональная квалификационная гpyппa "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	9.3.1
	I квалификационный уровень
	8020

	9.3.2
	2 квалификационный уровень
	8671

	9.3.3
	3 квалификационный уровень
	9322

	9.3.4
	4 квалификационный уровень
	9971

	9.3.5
	5 квалификационный уровень
	10623

	10
	Руководители структурных подразделений

	10.1
	1квалификационный уровень
	9062

	11
	Медицинские работники

	11.1
	Профессиональная квалификационная группа"Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	[image: image4.png]

	3 квалификационный уровень
	7294

	12
	Работники, осуществляющие профессиональную деятельность по профессиям paбoчиx

	12.1
	Профессиональная квалификационная группа"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	12.1.1
	1 квалификационный уровень

	12.1.1.1
	1 квалификационный разряд
	5847

	12.1.1.2
	2 квалификационный разряд
	6064

	12.1.1.3
	3 квалификационный разряд
	6280

	12.2
	Профессиональная квалификационная группа"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	12.2.1
	1 квалификационный уровень

	12.2.1.1
	4 квалификационный разряд
	6497

	12.2.1.2
	5 квалификационный разряд
	6822

	12.2.2
	2 квалификационный уровень

	12.2.2.1
	6 квалификационный разряд
	7147

	12.2.2.2
	7 квалификационный разряд
	7468

	12.2.3
	3 квалификационный уровень
	8011

	12.2.4
	4 квалификационный уровень
	8227